
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР

1000 - София 
ул. „Будапеща“ № 16

тел.: 94 04 650;  факс: 829 43 24
Телефонна централа: 94 04 999

ISSN  1312 -  5265
web-site: www.fsc.bg

e-mail: bg_fsc@fsc.bg

б ю л е т и н
брой 1/2014

Р Е Д А К Ц И О Н Е Н  С Ъ В Е Т:

СТОЯН МАВРОДИЕВ
николай попов

Ангел джалъзов
РАЛИЦА АГАЙН - ГУРИ

ВЛАДИМИР САВОВ
андон георгиев

БИЛЯНА ЕВТИМОВА
МИЛА ЗАХАРИЕВА

От г о в о р е н  р е д а к т о р: 
Дора Каменова



КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР	 					       Бюлетин 1/2014

�

Ñ  Ú  Ä  Ú  Ð  Æ  À  Í  È  Å

НАРОДНО СЪБРАНИЕ
РЕШЕНИЕ
за избиране на членове на Комисията за финансов надзор ↳ 3

ДЕЙНОСТТА
НА КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР
ПРЕЗ ЯНУАРИ 2014 г.

І. РЕШЕНИЯ 
на Комисията за финансов надзор ↳ 5

ІІ. ИНДИВИДУАЛНИ АДМИНИСТРАТИВНИ АКТОВЕ 
на Председателя
на Комисията за финансов надзор ↳ 6

ІІІ. ИНДИВИДУАЛНИ АДМИНИСТРАТИВНИ АКТОВЕ 
на заместник-председателите 
на Комисията за финансов надзор ↳ 7

ІV. ВПИСАНИ ПРОМЕНИ 
в регистрите на Комисията за финансов надзор ↳ 11

V. УВЕДОМЛЕНИЯ
по чл. 145 ЗППЦК ↳ 13

ДОКУМЕНТИ
РЕЗУЛТАТИ
от изпита за признаване на правоспособност на отговорен актюер, 
проведен през декември 2013 г. - януари 2014 г. ↳ 14



Бюлетин 1/2014 						      КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР  

�

РЕШЕНИЕ 
за избиране на членове на Комисията за финансов надзор* 

Народното събрание на основание чл. 84, т. 8 и чл. 86, ал. 1 от Конституцията на Република 
България и чл. 3, чл. 5, ал. 2 и чл. 6, ал. 1 от Закона за Комисията за финансов надзор 

РЕШИ: 

1. Избира Ралица Ненчева Агайн-Гури, за заместник-председател на Комисията за 
финансов надзор, ръководещ управление „Застрахователен надзор“, с мандат 6 години. 

2. Избира Владимир Николаев Савов за член на Комисията за финансов надзор, 
подпомагащ политиката £ по анализ и оценка на рисковете на финансовите пазари, 
усъвършенстване на надзорната практика и защита интересите на инвеститорите, 
застрахованите и осигурените лица, с мандат 6 години. 

Решението влиза в сила от деня на приемането му. 
Решението е прието от 42-то Народно събрание на 24 януари 2014 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Народното събрание. 

Председател на Народното събрание: 
Михаил Миков 

Подпечатано с държавния печат. 
Министър на правосъдието: 

Зинаида Златанова

НАР   О ДН  О  СЪ  Б РАНИЕ   

*ДВ, бр. 9 от 2014 г.



КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР	 					       Бюлетин 1/2014

�

Ралица Агайн-Гури, 
заместник-председател на КФН, 
ръководещ управление 
„Застрахователен надзор“

Родена е на 2 декември 1976 г. в София. 
Притежава магистърска степен по бизнес 
администрация от Университета на 
Оксфорд Саид Бизнес Скул, бакалавърска 
и магистърска степен по „Международни 
икономически отношения“ от УНСС.

От април 2005 г. до май 2009 г. Ралица 
Агайн-Гури е заместник-председател на 
КФН, ръководещ управление „Застра-
хователен надзор“, а от май 2009 г. до 
юли 2010 г. е заместник-председател на 
КФН, отговорен за управление „Надзор на 
инвестиционната дейност“. 

От 2008 г. преподава в магистърска 
програма по специалност „Застрахователен 
надзор“ във Висшето училище по застра-
ховане и финанси, София. 

Избрана е за народен представител в 39-
ото НС (2001 - 2005 г.), където е председател 
на Подкомисията по капиталови пазари 
към Комисията по икономическа политика, 
заместник-председател на групата за 
приятелство България - САЩ и член на 
Постоянната делегация в Парламентарната 
асамблея на НАТО.

В периода 1998 - 2001 г. е финансов анали-
затор в �������CC�����&����ko��. 

Съавтор е на книгите „Корпоративно уп-
равление в развитие: България 2002 - 2004“ 
и „Българският Уолстрийт“.

Член е на СД на „Джуниър Ачийвмънт“, 
България, и член на настоятелството на 
Фондация „Работилница за граждански 
инициативи“.

Владее английски език.

Владимир Савов,
член на КФН, подпомагащ политиката 
по анализ и оценка на рисковете на фи-
нансовите пазари, усъвършенстване на 
надзорната практика и защита интере-
сите на инвеститорите, застрахованите 

и осигурените лица
Роден е на 24 август 1971 г. във Варна. 
Притежава магистърска степен по бизнес 

администрация от ������� ��������� ��������London� ��������� �������� ��������� ��������Business� �������� ��������School��. 
Магистър е и по „Международни иконо-
мически отношения“ от УНСС.

В периода 1993 – 1998 г. работи в „Уни-
кредит Булбанк“ като мениджър „Корес-
пондентски отношения с чужбина“. През 
1999 г. провежда стажове в департаменти 
„Централна и Източна Европа“ и „Глобални 
депозитарни разписки“ в ���� ����� ��� ����The� ����� ��� ���� ����� ��� ����Bank� ��� ���� ��� ����of� ���� ����New� 
York�� ��������, Лондон. 

От 2000 г. до 2009 г. Владимир Савов 
работи в Москва, като първоначално е 
старши анализатор в ���������� ����������  Brunswick� ����������   ����������  UBS�������  , а от 
2003 г. до 2006 г. е заместник-директор и 
впоследствие - директор в банка Уралсиб 
Капитал, където отговаря за анализите на 
банковия и потребителския сектор. 

В периода 2006 - 2009 г. е директор на 
департамента за анализи в инвестицион-
ната банка ������� ������������������������     Credit� ������������������������      ������������������������     Suisse������������������     , а от 2009 г. до 
2013 г. е управляващ директор, началник на 
аналитичния департамент във финансова 
корпорация „Откритие“ – най-големият 
частен финансов холдинг в Русия. 

В досегашната си професионална 
кариера е натрупал богат опит в сферата на 
финансовия анализ и стратегии, инвести-
циите, капиталовите пазари, банковото дело 
и международните финанси.

Владее английски и руски език.



Бюлетин 1/2014 						      КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР  

�

Ä Å É Í Î Ñ Ò Ò À
Í À  Ê Î Ì È Ñ È ß Ò À  Ç À  Ô È Í À Í Ñ Î Â  Í À Ä Ç Î Ð

Ï Ð Å Ç  ЯН  У АРИ    2014 г.

І. РЕШЕНИЯ
НА КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР

На своите заседания през месец януари Комисията за финансов надзор:
№ на решението

и дата на заседанието
1. ПОТВЪРДИ ПРОСПЕКТ

за първично публично предлагане на емисия акции на
ФОНД ЗА ЕНЕРГЕТИКА И ЕНЕРГИЙНИ 
ИКОНОМИИ - ФЕЕИ АДСИЦ	 СОФИЯ	 23-Е/08.01.2014

и вписа емисията в регистъра по чл. 30, ал. 1, т. 3 ЗКФН 

2. ОДОБРИ
промени в устава на

АГРО ФИНАНС АДСИЦ	 СОФИЯ	 24-ДСИЦ/08.01.2014

3. ОТХВЪРЛИ
като неоснователни жалбите на

МЕДИКЪЛ АСИСТЪНС МАРЦИАНОПОЛ ЕАД	 СОФИЯ	 25-УД/08.01.2014
ЕНЕРГОНИ АД	 СОФИЯ	 90-ПД/24.01.2014

срещу решения на зам.-председателя на КФН, ръководещ управление „Надзор на инвестиционната дейност“

4. ОТНЕ
издадения лиценз на

ИНТЕРАМЕРИКАН БЪЛГАРИЯ ЗЕАД	 СОФИЯ	 26-ОЗ/08.01.2014
по искане, подадено от изпълнителния директор на дружеството

5. ИЗДАДЕ
допълнителен лиценз на

ЗЕАД ДАЛЛБОГГ: ЖИВОТ И ЗДРАВЕ ЕАД	 СОФИЯ 	 27-ОЗ/08.01.2014
ЗК НАДЕЖДА АД	 СОФИЯ	 121-ОЗ/31.01.2014 
ЗАД БЪЛГАРИЯ АД	 СОФИЯ 	 122-ОЗ/31.01.2014

временна забрана
за публикуване на търговото предложение на

СИЕСАЙЕФ АД 
към акционерите на 

ПАМПОРОВО АД	 К. К. ПАМПОРОВО	 87-ТП/24.01.2014



КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР	   Бюлетин 1/2014

�

СИЕСАЙЕФ АД 
към акционерите на 

ДЕСПРЕД АД	 СОФИЯ	 88-ТП/24.01.2014

ВЕЛДЕ ГМБХ	 АВСТРИЯ 
към акционерите на 

ВЕЛДЕ БЪЛГАРИЯ АД	 ТРОЯН 89-ТП/24.01.2014

6. ПРИЗНА
придобитата квалификация, отговаряща на изискванията за упражняване на дейност като инвестиционен 
консултант, на

ИВАН ГЕШЕВ                  28-ИК/08.01.2014 

7. ВПИСА
в регистъра по чл. 30, ал. 1, т. 3 ЗКФН 

 емисия акции, издадени от
ПИ АР СИ АДСИЦ	 СОФИЯ	 70-Е/16.01.2014
БИ ДЖИ АЙ ГРУП АД	 СОФИЯ	 113-Е/29.01.2014

с цел търговия на регулиран пазар на ценни книжа

 емисия облигации, издадени от
СОФИЯ КОМЕРС - ЗАЛОЖНИ КЪЩИ АД	 СОФИЯ	 112-Е/29.01.2014

с цел търговия на регулиран пазар на ценни книжа

ІІ. ИНДИВИДУАЛНИ АДМИНИСТРАТИВНИ АКТОВЕ
НА ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

НА КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР

Председателят на Комисията за финансов надзор:
1. УСТАНОВИ

публично държавно вземане – такса, от
ЗГММ АД	 ПЕРНИК	 8-ПД/03.01.2014
МОСТСТРОЙ АД	 СОФИЯ	 9-ПД/03.01.2014
РОДОПСКА СЛАВА АД	 С. БЕНКОВСКИ	 10-ПД/03.01.2014
ХИМКО АД 	 ВРАЦА 	 22-ПД/08.01.2014
ПРАЙМ ТУРИСТ АД	 ПЛОВДИВ	 43-ПД/10.01.2014
ПЪЛДИН ХОЛДИНГ АД	 ПЛОВДИВ	 44-ПД/10.01.2014
ЕЛЕКТРОМЕТАЛ АД	 ПАЗАРДЖИК	 45-ПД/10.01.2014
СИТИ ПРОПЪРТИС АДСИЦ	 СОФИЯ	 69-ДСИЦ/16.01.2014
ХЛЕБНИ ИЗДЕЛИЯ - ПОДУЯНЕ АД	 СОФИЯ	 77-Е/21.01.2014
ХИМКО АД 	 ВРАЦА	 79-ПД/22.01.2014

2. ПРЕДОСТАВИ
достъп до обществена информация на

30-ОИ/09.01.2014	
 47-ОИ/13.01.2014



Бюлетин 1/2014 КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР  

�

ІІІ. ИНДИВИДУАЛНИ АДМИНИСТРАТИВНИ АКТОВЕ
НА ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛИТЕ

НА КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР

УПРАВЛЕНИЕ „НАДЗОР НА ИНВЕСТИЦИОННАТА ДЕЙНОСТ“

Заместник-председателят, ръководещ управление „Надзор на инвестиционната 
дейност“:

1. ИЗДАДЕ
одобрение

 за промени в правилата за оценка на портфейла и за определяне нетната стойност на активите на
ДФ ОББ ПЛАТИНУМ ЕВРО ОБЛИГАЦИИ	 1-ДФ/02.01.2014
ДФ ОББ ПЛАТИНУМ ОБЛИГАЦИИ	 2-ДФ/02.01.2014
ДФ ОББ ПРЕМИУМ АКЦИИ	 3-ДФ/02.01.2014
ДФ ОББ БАЛАНСИРАН ФОНД	 4-ДФ/02.01.2014
ДФ ОББ ГЛОБАЛ ФАРМ ИНВЕСТ	 5-ДФ/02.01.2014
ДФ ОББ ПАТРИМОНИУМ ЗЕМЯ	 6-ДФ/02.01.2014

 за промени в правилата на 
ДФ АЛФА SOFIX ИНДЕКС	 7-ДФ/03.01.2014
ДФ ОББ ГЛОБАЛ ФАРМ  ИНВЕСТ	 95-ДФ/28.01.2014
ДФ ОББ БАЛАНСИРАН ФОНД	 96-ДФ/28.01.2014
ДФ ОББ ПАТРИМОНИУМ ЗЕМЯ		 97-ДФ/28.01.2014
ДФ ОББ ПРЕМИУМ АКЦИИ	 98-ДФ/28.01.2014
ДФ ОББ ПЛАТИНУМ ОБЛИГАЦИИ	 99-ДФ/28.01.2014
ДФ ОББ ПЛАТИНУМ ЕВРО ОБЛИГАЦИИ	 100-ДФ/28.01.2014

 на договор за преобразуване чрез вливане на 
ЮНИОНБАНК ЕАД 

във
ПЪРВА ИНВЕСТИЦИОННА БАНКА АД	 СОФИЯ	 14-ПД/06.01.2014

83 наказателни постановления

2. УСТАНОВИ
публично държавно вземане – такса, от

СОЛИД ИНВЕСТ АДСИЦ	 СОФИЯ	 105-ДСИЦ/28.01.2014
МАШПРОЕКТИНЖЕНЕРИНГ АД	 СТАРА ЗАГОРА	 106-ПД/28.01.2014

3. ПРИЛОЖИ ПАМ
спрямо

БЪЛГАРСКА ФОНДОВА БОРСА – СОФИЯ АД	 СОФИЯ	 17-ФБ/07.01.2014
ЯВОР АД	 ПЕТРИЧ	 18-ПД/07.01.2014
ЯВОР АД	 ПЕТРИЧ	 19-ПД/07.01.2014
ИЗТОЧНА ГАЗОВА КОМПАНИЯ АД	 ВАРНА	 32-Е/09.01.2014
ЮРОКАПИТАЛ БИТЕКС АД	 СОФИЯ	 33-ПД/09.01.2014
ЮРОКАПИТАЛ БИТЕКС АД	 СОФИЯ	 34-ПД/09.01.2014



КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР	   Бюлетин 1/2014

�

ИНТЕРИОР АД	 гр. ЕЛЕНА	 35-ПД/09.01.2014
ИЗТОЧНА ГАЗОВА КОМПАНИЯ АД	 ВАРНА	 37-ПД/09.01.2014
ПOЛИМЕРИ АД	 ДЕВНЯ	 38-ПД/09.01.2014
ПOЛИМЕРИ АД	 ДЕВНЯ	 39-ПД/09.01.2014
СМП - БУХОВО АД	 БУХОВО	 48-ПД/13.01.2014
СЛЪНЧЕВ БРЯГ АД	 Т.К. СЛЪНЧЕВ БРЯГ	 49-ПД/13.01.2014
ХАД АКБ КОРПОРАЦИЯ АД	 СОФИЯ	 51-ПД/14.01.2014
ХАД АКБ КОРПОРАЦИЯ АД	 СОФИЯ	 52-ПД/14.01.2014
МЕСОКОМБИНАТ КАЗАНЛЪК АД	 КАЗАНЛЪК	 53-ПД/14.01.2014
МДКЦ БИОЧЕК АД	 СОФИЯ	 54-ПД/14.01.2014
ДОМИНАНТ ФИНАНС АД	 СОФИЯ	 55-ПД/14.01.2014
ДОМИНАНТ ФИНАНС АД	 СОФИЯ	 56-ПД/14.01.2014
СТОМАНЕНИ ПРОФИЛИ АД	 ПОПОВО	 57-ПД/14.01.2014
ЮЖЕН ИНДУСТРИАЛЕН ПАРК АД	 СОФИЯ	 58-ПД/15.01.2014
ЮЖЕН ИНДУСТРИАЛЕН ПАРК АД	 СОФИЯ	 59-ПД/15.01.2014
ГЛОБЕКС ИСТЕЙТ ФОНД АДСИЦ	 СОФИЯ	 60-ДСИЦ/15.01.2014
ГЛОБЕКС ИСТЕЙТ ФОНД АДСИЦ	 СОФИЯ	 61-ДСИЦ/15.01.2014
ДОМОКАТ АД	 СОФИЯ	 65-ПД/15.01.2014
ОРФЕЙ - Б АД	 БАТАК	 66-ПД/15.01.2014
MЕКОМ АД	 СОФИЯ	 67-ПД/15.01.2014
БАЛКАНКАР-ЗАРЯ АД	 ПАВЛИКЕНИ	 71-Е/16.01.2014
АЛФА ФИНАНС ХОЛДИНГ АД	 СОФИЯ	 83-Е/23.01.2014
РАЙФАЙЗЕНБАНК (БЪЛГАРИЯ) ЕАД	 СОФИЯ 	 84-БДО/23.01.2014
ИНТЕРХОТЕЛИ АД	 ВЕЛИКО ТЪРНОВО	 85-ПД/24.01.2014
ИЗТОЧНА ГАЗОВА КОМПАНИЯ ЕАД	 ВАРНА	 101-Е/28.01.2014
ИЗТОЧНА ГАЗОВА КОМПАНИЯ ЕАД	 ВАРНА	 102-Е/28.01.2014
ХОЛДИНГ ПЪТИЩА АД	 СОФИЯ	 103-ПД/28.01.2014
ХОЛДИНГ ПЪТИЩА АД	 СОФИЯ	 104-ПД/28.01.2014
ЕКОТАБ АД	 с. БАРАКОВО	 108-ПД/28.01.2014
ЕКОТАБ АД	 с. БАРАКОВО	 109-ПД/28.01.2014
БРОСС ХОЛДИНГ АД	 СИЛИСТРА	 114-Е/30.01.2014
БРОСС ХОЛДИНГ АД	 СИЛИСТРА	 115-Е/30.01.2014
БРОСС ХОЛДИНГ АД	 СИЛИСТРА	 116-Е/30.01.2014
БРОСС ХОЛДИНГ АД	 СИЛИСТРА	 117-Е/30.01.2014
МЕН ИНВЕСТМЪНТ ГРУП АД	 СОФИЯ	 118-ПД/30.01.2014
QUARZWERKE GMBH	 ГЕРМАНИЯ	 120-ЮЛ/30.01.2014
ОЛОВНО-ЦИНКОВ КОМПЛЕКС АД	 КЪРДЖАЛИ	 123-ПД/31.01.2014
ОЛОВНО-ЦИНКОВ КОМПЛЕКС АД	 КЪРДЖАЛИ	 124-ПД/31.01.2014

4. През януари 2014 г. в управление „Надзор на инвестиционната дейност“ са съставени 10 акта за
установяване на административно нарушение.



Бюлетин 1/2014 КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР  

�

УПРАВЛЕНИЕ „ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН НАДЗОР“

Заместник-председателят, ръководещ управление „Застрахователен надзор“:

СОФИЯ	 11-ОЗ/06.01.2014

СОФИЯ	 12-ЖЗ/06.01.2014

СОФИЯ	 13-ЖЗ/06.01.2014

1. ОДОБРИ
избора на

О�ИВЕР РЬОГ� 
за член на НС на

ЗК УНИКА АД 

�ЮДМИ�А ВЕКОВА 
за независим член на СД на

ЖИВОТОЗАСТРАХОВАТЕ�ЕН ИНСТИТУТ АД 

 КИРИ� ВАСИ�ЕВ 
за член на СД и изпълнителен директор на

ЖИВОТОЗАСТРАХОВАТЕ�ЕН ИНСТИТУТ АД 

И�ОНКА МИТКОВА - ЧЕРНАС 
за член на СД и изпълнителен директор на

ИНТЕРАМЕРИКАН БЪЛГАРИЯ 
ЖИВОТОЗАСТРАХОВАНЕ ЕАД	 СОФИЯ	 42-ЖЗ/10.01.2014

СОФИЯ	 62-ОЗ/15.01.2014

СОФИЯ	 63-ОЗ/15.01.2014

СОФИЯ	 64-ОЗ/15.01.2014

 ВИ ВЕСТА ХО�ДИНГ ЕАД
чрез физическото лице представител 
 ТАНЯ ИВАНОВА
за член на СД и изпълнителен директор на 

ЗАСТРАХОВАТЕ�НА И ЗОК НАДЕЖДА АД 

ПЕР�А АД
чрез физическото лице представител 
 В�АДИМИР МАРИНОВ
за член на СД и изпълнителен директор на 

ЗАСТРАХОВАТЕ�НА И ЗОК НАДЕЖДА АД 

 ЙОРДАН ЧУКОВ 
за независим член на СД на 

ЗАСТРАХОВАТЕ�НА И ЗОК НАДЕЖДА АД 

МИНКО ГЕРДЖИКОВ 
за член на СД на

ИНТЕРАМЕРИКАН БЪЛГАРИЯ 
ЖИВОТОЗАСТРАХОВАНЕ ЕАД	 СОФИЯ	 82-ЖЗ/23.01.2014

�ЮДМИ�А БОРИСОВА 
за ръководител на специализираната служба за вътрешен контрол на

АЛИКО България ЖЗД ЕАД	 СОФИЯ	 119-ЖЗ/30.01.2014

краткосрочен план 
за допълнително набиране на собствени средства на

ЗД СЪГЛАСИЕ АД	 СОФИЯ 46-ОЗ/13.01.2014

метода за образуване на резерва 
за възникнали, но непредявени претенции по видове застраховки, на

ЗК МЕДИКО - 21 АД	 СОФИЯ	 80-ОЗ/22.01.2014



КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР	   Бюлетин 1/2014

10

образуването към 31.12.2013 г. на други резерви,
одобрени от зам.-председателя на Комисия за финансов надзор, на 

ЗАД БУЛСТРАД ЖИВОТ ВИЕНА ИНШУРЪНС ГРУП АД	 СОФИЯ	 81-ЖЗ/23.01.2014

2. ЗАЛИЧИ
от регистъра на застрахователните брокери по чл. 30, ал. 1, т. 10 ЗКФН

ТРАЯНА ИНВЕСТ ЕООД	 СИЛИСТРА	 20-ЗБ/08.01.2014
АЛКОР КОНСУЛТ ЕООД	 БАНКЯ	 21-ЗБ/08.01.2014
ВИ АЙ ДЖИ СЪРВИСИЗ БЪЛГАРИЯ ЕООД	 СОФИЯ	 31-ЗБ/09.01.2014

3. ВПИСА
в регистъра на застрахователните брокери по чл. 30, ал. 1, т. 10 ЗКФН

ЕС ЕЛ АЙ ООД	 СТАРА ЗАГОРА 92-ЗБ/27.01.2014
ГЕМКОВ ООД	 СОФИЯ 93-ЗБ/27.01.2014

4. ИЗДАДЕ
2 наказателни постановления

5. През януари 2014 г. в управление „Застрахователен надзор“ са съставени 17 акта за установяване
на административно нарушение.

УПРАВЛЕНИЕ „ОСИГУРИТЕЛЕН НАДЗОР“

Заместник-председателят, ръководещ управление „Осигурителен надзор“:
1. ОДОБРИ

изменение и допълнение в правилата за оценка на активите и пасивите на
ПОАД ЦКБ-СИЛА АД	 СОФИЯ	 15-ПОД/06.01.2014
ПОД ТОПЛИНА АД	 СОФИЯ	 16-ПОД/06.01.2014
ПЕНСИОННООСИГУРИТЕЛЕН ИНСТИТУТ АД	 СОФИЯ	 68-ПОД/16.01.2014
ПОК СЪГЛАСИЕ АД	 СОФИЯ	 72-ПОД/21.01.2014
ПОД - БЪДЕЩЕ АД	 СОФИЯ	 73-ПОД/21.01.2014
ПОД АЛИАНЦ БЪЛГАРИЯ АД	 СОФИЯ	 74-ПОД/21.01.2014
ПОК ДОВЕРИЕ АД	 СОФИЯ	 91-ПОД/27.01.2014

и на управляваните от тези дружества фондове за допълнително пенсионно осигуряване

2. ПРИЛОЖИ ПАМ
спрямо

ПОД АЛИАНЦ БЪЛГАРИЯ АД	 СОФИЯ	 29-ПОД/09.01.2014
ПОД АЛИАНЦ БЪЛГАРИЯ АД	 СОФИЯ	 50-ПОД/14.01.2014
ПОД - БЪДЕЩЕ АД	 СОФИЯ	 110-ПОД/29.01.2014

3. ОПРЕДЕЛИ
 минималната доходност от управлението на активите на универсалните пенсионни фондове за

предходния 24-месечен период от 30.12.2011 г. до 30.12.2013 г. в размер 3,22 % на годишна база
75-УПФ/21.01.2014

 минималната доходност от управлението на активите на професионалните пенсионни фондове 
за предходния 24-месечен период от 30.12.2011 г. до 30.12.2013 г. в размер 3,27 % на годишна база

76-ППФ/21.01.2014
4. ИЗДАДЕ

7 наказателни постановления

5. През януари 2014 г. в управление „Осигурителен надзор“ са съставени 14 акта за установяване
на административно нарушение и са постъпили 6 жалби от осигурени лица, 8 сигнала от пенсионно-
осигурителни дружества и 2 запитвания по проблеми, свързани с допълнителното пенсионно 
осигуряване.



Бюлетин 1/2014 КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР  

11

ІV. ВПИСАНИ ПРОМЕНИ В РЕГИСТРИТЕ
НА КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР

В съответствие с чл. 5, ал. 1 от Наредба № 15 за воденето и съхраняването 
на регистрите от Комисията за финансов надзор и за подлежащите на вписване 
обстоятелства през периода бяха:

а) вписани промени в обстоятелствата
в регистъра на регулираните пазари на ценни книжа

по партидата на:
РГ-02-0001	БЪЛГАРСКА ФОНДОВА БОРСА - СОФИЯ АД	 чл. 15, ал. 1, т. 12

б) вписани промени в обстоятелствата
в регистъра на инвестиционните посредници

по партидата на:
РГ-03-0230	АВС ФИНАНС АД	 чл. 16, ал. 1, т. 6
РГ-03-0228	АДАМАНТ КЕПИТЪЛ ПАРТНЪРС АД	 чл. 16, ал. 1, т. 7
РГ-03-0136	АЛИАНЦ БАНК БЪЛГАРИЯ АД	 чл. 16, ал. 1, т. 7 и 17
РГ-03-0193	БАНКА ДСК ЕАД	 чл. 16, ал. 1, т. 7 и 17
РГ-03-0196	БЪЛГАРСКА БАНКА ЗА РАЗВИТИЕ АД	 чл. 14, ал. 1, т. 18
РГ-03-0205	ВАРЧЕВ ФИНАНС ЕООД	 чл. 16, ал. 1, т. 6
РГ-03-0227	ГЛОБАЛ МАРКЕТС ООД	 чл. 16, ал. 1, т. 6
РГ-03-0073	ЗЛАТЕН ЛЕВ БРОКЕРИ ООД	 чл. 14, ал. 1, т. 21; чл. 16, ал. 1, т. 8
РГ-03-0127	ИНВЕСТБАНК АД 	 чл. 16, ал. 1, т. 7
РГ-03-0129	ИНГ БАНК Н. В. – КЛОН СОФИЯ	 чл. 14, ал. 1, т. 16 и 18
РГ-03-0086	ИНТЕРНЕШЪНЪЛ АСЕТ БАНК АД	 чл. 16, ал. 1, т. 7
РГ-03-0053	КАРОЛ АД	 чл. 16, ал. 1, т. 7
РГ-03-0090	КРЕДИ АГРИКОЛ БЪЛГАРИЯ ЕАД	 чл. 14, ал. 1, т. 10, 11, 16 и 18; чл. 16, ал. 1, т. 7
РГ-03-0081	ОБЕДИНЕНА БЪЛГАРСКА БАНКА АД	 чл. 16, ал. 1, т. 7
РГ-03-0128	ОБЩИНСКА БАНКА АД	 чл. 16, ал. 1, т. 7
РГ-03-0211	ПОЗИТИВА АД	 чл. 16, ал. 1, т. 7
РГ-03-0079	ПЪРВА ИНВЕСТИЦИОННА БАНКА АД	 чл. 16, ал. 1, т. 7
РГ-03-0089	РАЙФАЙЗЕНБАНК (БЪЛГАРИЯ) ЕАД	 чл. 16, ал. 1, т. 6 и 7
РГ-03-0157	СОФИЯ ИНТЕРНЕШЪНЪЛ СЕКЮРИТИЗ АД	 чл. 16, ал. 1, т. 6
РГ-03-0147	СТАНДАРТ ИНВЕСТМЪНТ АД	 чл. 14, ал. 1, т. 16; чл. 16, ал. 1, т. 6
РГ-03-0115	СТАТУС ИНВЕСТ АД	 чл. 16, ал. 1, т. 6 и 7
РГ-03-0161	ТЕКСИМ БАНК АД	 чл. 16, ал. 1, т. 8
РГ-03-0084	УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД	 чл. 16, ал. 1, т. 7, 8 и 17
РГ-03-0156	ФОУКАЛ ПОЙНТ ИНВЕСТМЪНТС АД 	 чл. 16, ал. 1, т. 6
РГ-03-0083	ЮНИОНБАНК ЕАД	 чл. 16, ал. 1, т. 6 и 7

в) вписани промени в обстоятелствата
в регистъра на публичните дружества и други емитенти на ценни книжа

по партидата на:
РГ-05-1558	АЗАЛИЯ І ЕАД	 чл. 19, ал. 3, буква „в“
РГ-05-1465	АРТЕКС ИНЖЕНЕРИНГ АД	 чл. 19, ал. 3, буква „в“
РГ-05-1405	БОЛКАН БЕВЪРИДЖИС КАМПЪНИ ЕАД	 чл. 19, ал. 1, т. 4 .
РГ-05-1540	БУЛГАРПЛОД - СОФИЯ АД	 чл. 19, ал. 3, буква „в“
РГ-05-1155	ГИПС АД	 чл. 19, ал. 3, буква „б“
РГ-05-1377	ДФ АДВАНС IPO ФОНД	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1528	ДФ АДВАНС ГЛОБАЛ ТРЕНДС	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1287	ДФ АДВАНС ИЗТОЧНА ЕВРОПА	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1555	ДФ АДВАНС КОНСЕРВАТИВЕН ФОНД	 чл. 23, ал. 5, т. 1 



КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР	   Бюлетин 1/2014

12

РГ-05-1462	ДФ АСТРА КОМОДИТИ	 чл. 23, ал. 5, т. 2 .
РГ-05-1217	ДФ ДСК РАСТЕЖ	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1497	ДФ ЕКСПАТ БОНДС	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1442	ДФ ЕКСПАТ ГЛОУБЪЛ ЕКУИТИС	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1443	ДФ ЕКСПАТ НЮ ЮРЪП СТОКС	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1208	ДФ КОНКОРД ФОНД - 1 АКЦИИ И ОБЛИГАЦИИ	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1250	ДФ КОНКОРД ФОНД - 2 АКЦИИ	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1257	ДФ КОНКОРД ФОНД - 3 

СЕКТОР НЕДВИЖИМИ ИМОТИ	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1395	ДФ КОНКОРД ФОНД - 4 ЕНЕРГЕТИКА	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1394	ДФ КОНКОРД ФОНД - 5 ЦИЕ	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1438	ДФ КОНКОРД ФОНД - 6 ПАРИЧЕН	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1505	ДФ ОББ ГЛОБАЛ ФАРМ ИНВЕСТ 	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1382	ДФ ПИБ АВАНГАРД	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1381	ДФ ПИБ ГАРАНТ	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1380	ДФ ПИБ КЛАСИК	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1509	ДФ ПФБК ВОСТОК	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1567	ДФ СЕЛЕКТ ДИВИДЕНТ	 чл. 23, ал. 5, т. 2 .
РГ-05-1219	ДФ СТАНДАРТ ИНВЕСТМЪНТ 

БАЛАНСИРАН ФОНД	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1218	ДФ СТАНДАРТ ИНВЕСТМЪНТ 

ВИСОКОДОХОДЕН ФОНД	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1307	ДФ СТАНДАРТ ИНВЕСТМЪНТ 

МЕЖДУНАРОДЕН ФОНД	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1348	ДФ ЦКБ АКТИВ	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1354	ДФ ЦКБ ГАРАНТ	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1346	ДФ ЦКБ ЛИДЕР	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1281	ДФ ЮГ МАРКЕТ МАКСИМУМ	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1401	ДФ ЮГ МАРКЕТ ОПТИМУМ	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1337	ЕВРОКРЕДИТ ЕАД	 чл. 17, ал. 1, т. 2
РГ-05-1189	ИД ЕЛАНА ВИСОКОДОХОДЕН ФОНД АД	 чл. 22, ал. 1, т. 9 и т. 10
РГ-05-0714	МАШСТРОЙ АД	 чл. 17, ал. 1, т. 2 
РГ-05-1179	ОББ БАЛАНСИРАН ФОНД АД	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1447	ОББ ПАТРИМОНИУМ ЗЕМЯ	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1504	ОББ ПЛАТИНУМ ЕВРО ОБЛИГАЦИИ	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1226	ОББ ПЛАТИНУМ ОБЛИГАЦИИ	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1225	ОББ ПРЕМИУМ АКЦИИ	 чл. 23, ал. 5, т. 1 
РГ-05-1205	СОФИЯ КОМЕРС-ЗАЛОЖНИ КЪЩИ АД	 чл. 19, ал. 1, т. 4 .
РГ-05-0012	ТБ ЦЕНТРАЛНА КООПЕРАТИВНА БАНКА АД	 чл. 18, т. 12 и 14 .
РГ-05-1097	ТЕЦ МАРИЦА 3 АД	 чл. 18, т. 12 и 14; чл. 19, ал. 3, буква „в“
РГ-05-1146	ТОПЛОФИКАЦИЯ - ПЛЕВЕН ЕАД	 чл. 18, т. 12 и 14 .
РГ-05-1223	ФЕЪРПЛЕЙ ПРОПЪРТИС АДСИЦ	 чл. 19, ал. 3, буква „г“ 
РГ-05-1174	ХИПОКРЕДИТ АД	 чл. 18, т. 12 и 14; чл. 19, ал. 3, буква „в“

г) вписани промени в обстоятелствата
в регистъра на физическите лица, които по договор непосредствено извършват

сделки с ценни книжа и инвестиционни консултации,
по партидата на:

чл. 24, ал. 1, т. 4 
чл. 24, ал. 1, т. 4
чл. 24, ал. 1, т. 4
чл. 24, ал. 1, т. 3
чл. 24, ал. 1, т. 4

	




 чл. 24, ал. 1, т. 3 



Бюлетин 1/2014 КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР  

13

д) вписани промени в обстоятелствата
в регистъра на управляващите дружества

по партидата на:
РГ-08-0009	ДСК УПРАВЛЕНИЕ НА АКТИВИ АД	 чл. 14, ал. 1, т. 6; чл. 23, ал. 1, т. 8
РГ-08-0002	ЕЛАНА ФОНД МЕНИДЖМЪНТ АД	 чл. 23, ал. 4, т. 6 и 7
РГ-08-0001	ЗЛАТЕН ЛЕВ КАПИТАЛ АД	 чл. 17, ал. 1, т. 5  
РГ-08-0003	ТИ БИ АЙ АСЕТ МЕНИДЖМЪНТ ЕАД	 чл. 17, ал. 1, т. 5  

V. УВЕДОМЛЕНИЯ ПО ЧЛ. 145 ЗППЦК

В изпълнение на изискванията по чл. 145 ЗППЦК за разглеждания период в Комисията 
за финансов надзор са постъпили уведомления за промяна на дяловото участие в следните 
дружества:

Наименование на дружеството,	 Трите имена/наименование
чиито акции са обект на трансакцията	 на приобритател, съответно прехвърлител

РГ-05-1277	 АГРО ФИНАНС АДСИЦ  КООП ИНВЕСТМЪНТ ЕАД 
РГ-05-1444	 БИ ДЖИ АЙ ГРУП АД	 УПФ БЪДЕЩЕ 
РГ-05-1444	 БИ ДЖИ АЙ ГРУП АД	 УПФ ТОПЛИНА 
РГ-05-1444	 БИ ДЖИ АЙ ГРУП АД	 ППФ ТОПЛИНА 
РГ-05-1444	 БИ ДЖИ АЙ ГРУП АД	 ДПФ ТОПЛИНА 
РГ-05-1444	 БИ ДЖИ АЙ ГРУП АД	
РГ-05-1444	 БИ ДЖИ АЙ ГРУП АД	
РГ-05-1444	 БИ ДЖИ АЙ ГРУП АД	
РГ-05-1444	 БИ ДЖИ АЙ ГРУП АД	
РГ-05-1444	 БИ ДЖИ АЙ ГРУП АД	
РГ-05-1444	 БИ ДЖИ АЙ ГРУП АД	
РГ-05-1444	 БИ ДЖИ АЙ ГРУП АД	
РГ-05-1444	 БИ ДЖИ АЙ Г РУП АД	
РГ-05-1221	 БУЛЛЕНД ИНВЕСТМЪНТС АДСИЦ	
РГ-05-1304	 ДЕЛТА КРЕДИТ АДСИЦ	
РГ-05-1448	 ЕКСПАТ БЕТА АДСИЦ	
РГ-05-0664	 ЕМКА АД	
РГ-05-0823	 ЗСК ЛОЗОВО АД 	
РГ-05-1159	 ИНВЕСТОР.БГ АД	
РГ-05-1449	 КАПМАН ГРИЙН ЕНЕРДЖИ ФОНД АД	
РГ-05-0651	 НЕОХИМ АД	
РГ-05-0651	 НЕОХИМ АД	
РГ-05-0282	 ПЕТРОЛ АД	
РГ-05-0282	 ПЕТРОЛ АД	
РГ-05-0282	 ПЕТРОЛ АД	
РГ-05-0282	 ПЕТРОЛ АД	
РГ-05-0282	 ПЕТРОЛ АД	
РГ-05-0282	 ПЕТРОЛ АД	
РГ-05-1393	 ПИ АР СИ АДСИЦ	
РГ-05-1085	 ПЪРВА ИНВЕСТИЦИОННА БАНКА АД	
РГ-05-1085	 ПЪРВА ИНВЕСТИЦИОННА БАНКА АД	
РГ-05-1085	 ПЪРВА ИНВЕСТИЦИОННА БАНКА АД	
РГ-05-1085	 ПЪРВА ИНВЕСТИЦИОННА БАНКА АД	
РГ-05-1085	 ПЪРВА ИНВЕСТИЦИОННА БАНКА АД	L
РГ-05-1594	 РЕГАЛА ИНВЕСТ АД	
РГ-05-1570	 СИНТЕТИКА АД	
РГ-05-1282	 СУПЕР БОРОВЕЦ ПРОПЪРТИ ФОНД АДСИЦ	
РГ-05-1282	 СУПЕР БОРОВЕЦ ПРОПЪРТИ ФОНД АДСИЦ	
РГ-05-1282	 СУПЕР БОРОВЕЦ ПРОПЪРТИ ФОНД АДСИЦ	
РГ-05-1282	 СУПЕР БОРОВЕЦ ПРОПЪРТИ ФОНД АДСИЦ	
РГ-05-1282	 СУПЕР БОРОВЕЦ ПРОПЪРТИ ФОНД АДСИЦ	
РГ-05-1013	 ХИМСНАБ БЪЛГАРИЯ АД	
РГ-05-1235	 ЦКБ РИЪЛ ИСТЕЙТ ФОНД АДСИЦ	

БГ ИНВЕСТ ПРОПЪРТИС ЕАД 
НИКО�АЙ МАЙСТЕР 
ТЕРАТРЕЙДИНГ ЕООД 
ГРОЗДАН КАРАДЖОВ
ВИЗИО МЕДИЯ ЕООД 
ДФ ИНВЕСТ АКТИВ 
ДФ ИНВЕСТ К�АСИК 
КОМПАС ИНВЕСТ АД 
СПЕЦИА�ИЗИРАНИ �ОГИСТИЧНИ СИСТЕМИ 
АД СУВЕРЕЙН РИЪ� ЕСТЕЙТ �ИМИТЕД 
УД ЕКСПАТ АСЕТ МЕНИДЖМЪНТ ЕАД
БИСЕР ИВАНОВ 
ИВАНКА СТОЙЧЕВА 
М САТ КАЙБЪ� 
СОФИЯ СИТИ ТРЕЙД ЕООД 
ФЕБОРАН АД 
KARIFER� I��ER�A�IO�A� OFF�HORE �.A.�. А�ФА 
КЕПИТЪ� АД 
КОРЕКТ ФАРМ ЕООД
КОРПОРАТИВНА ТЪРГОВСКА БАНКА АД 
НАФТЕКС ПЕТРО� ЕООД 
Ю�ИНОР ЕООД 
ВИП ПРОПЪРТИЗ ЕООД
КОНСТАНТИН ПОПОВ 
ЦЕКО МИНЕВ 
ИВАЙ�О МУТАФЧИЕВ 
DOME�I�O VE���RE� �IMI�ED 
RAFAE�A �O�����A��� �IMI�ED 
�EG�A�O E��ERPRI�E� �IMI�ED 
ХО�ДИНГ ВАРНА АД 
KAMA�IA �RADI�G �IMI�ED �YPRO� КОНТРО� И 
ИНЖЕНЕРИНГ ЕАД 
СУПЕР БОРОВЕЦ ПРОПЪРТИ ИНВЕСТМЪНТ 
ЕАД ОМЕГА ФИНАНС ООД 
ЦЕНТРА�НА КООПЕРАТИВНА БАНКА АД 
ЦКБ АСЕТС МЕНИДЖМЪНТ ЕАД 
ЗАД АРМЕЕЦ 
ЗАД АРМЕЕЦ АД 



КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР	   Бюлетин 1/2014

14

Р Е З У Л Т А Т И 
от изпита за признаване на правоспособност на отговорен актюер, проведен на:

15 декември 2013 г. - „Базов модул“; 11 януари 2014 г. - първи специализиран модул 
„Животозастраховане“; 18 януари 2014 г. - втори специализиран модул „Рискови 
модели и общо застраховане“; 25 януари 2014 г. - трети специализиран модул 

„Пенсионно осигуряване“

Име,
презиме

и фамилия
Базов 
модул

„Живото-
застраховане“

„Рискови 
модели и общо 
застраховане“

„Пенсионно 
осигуряване“

Призната 
правоспособност

в областта на:

1. Албена
Лилова не - не - не

2. Александър
Владов не се 

явил не се явил не се явил не се явил -

3. Ангел
Благоев не да не да не

4. Ангелина
Пиронска - - да не общото 

застраховане

5. Антон
Бранков не да не не не

6. Борис
Петрунов да не се явил не не се явил не

7. Драгомир
 Гочев да не не не не

8. Евгения
Маринова - - не да пенсионното 

осигуряване

9. Кремена
Патева да да не не живото-

застраховането

10. Поля
Николова - - не не не

11. Тодор
Данаилов да - да - общото 

застраховане

12. Траян
Трифонов - - не не не

Ä  Î  Ê  Ó  Ì  Å  Í  Ò  È


	titul-bul-1
	bul-1



